
Universidad 
Nacional ^ 
de Córdoba I 

on €}} Ciencias Sociales 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 anos de docenaa e ini-v:: 

EXPEDIENTE N° 0006675/2016 

VISTA 

La solicitud p r e s e n t a d a por la Di rectora de l D o c t o r a d o e n C i e n c i a Política Dra. 
María Susana Bonetto, c o n el fin d e des ignar un Tribunal p a r a e v a l u a r la Tesis 
d e D o c t o r a d o p r e s e n t a d a por la d o c t o r a n d o MARÍA DE LAS M E R C E D E S 
V A R G A S , t i tu lada "Entre el Sujeto y su líder. Un análisis d e los e fectos políticos 
de l discurso peronista e n Sant iago de l Estero (1944-1955)", y 

CONSIDERANDO 

Q u e se h a propuesto p o r a integrar el Tribunal d e evaluación d e Tesis c o m o 
miembros titulares, a los profesores Dres.: A l ic ia Servetto, F a b i a n a Martínez y 
Nicolás Qu i roga y c o m o miembros suplentes o los profesores Dres.: Nata l ia 
A lbarez Gómez y Virginia Tomassini. 

Q u e todos ellos reúnen los requisitos exigidos por lo Res. 121/08 de l HCS. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE 

Artículo 1°.- Des ignar c o m o miembros de l Tribunal d e evaluación d e Tesis de l 
D o c t o r a d o e n C i e n c i a Política de l d o c t o r a n d o MARÍA DE LAS MERCEDES 
V A R G A S , a los profesores Dres.: A l ic ia Servetto, F a b i a n o Martínez y Nicolás 
Qu i roga y c o m o miembros suplentes a los profesores Dres.: Nata l ia A lbarez 
Gómez y Virginia Tomassini. 

Artículo 2^- Protocolícese, notifíquse a sus e fectos y dése c o p i a . 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A NUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO DE 
DOS MIL DIECISEIS. 

RESOLUCIÓN N°: 019/16 
Ora. /.LICIA SERVETTO 

DIRECTORA 
Cintro de Eitudioi Avinados 

Univirsidad Macfonif de Cdrdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unG.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


